13/12/2022 06:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F9B8B8C5/03AEkXODByPADJ5nYgkDl3w1h6X3iTbBVhM3vMJ5c__0XHR8ZGEns8J4B2_UF… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 004/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN

N° 2022.10.26.0018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
dois, às nove horas, no Auditório da Prefeitura Municipal de
Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito,
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS, para apuração da
Licitação acima epigrafada, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
DESTINADA A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL MONSENHOR AUSÔNIO TÉRCIO DE
ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. Aberta a
sessão, num primeiro momento, foi explicitado aos presentes o
objetivo desta reunião, constatando-se o comparecimento da
empresa WSC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ nº 03.231.417/0001-53), que realizou
credenciamento no certame. Constatou-se que as empresas
MFA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 24.575.584/0001-
91), CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - EPP (CNPJ nº 26.635.344/0001-60), WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO
EIRELI (CNPJ nº 28.240.229/0001-12), F J DE LIMA
JUNIOR - LTDA (CNPJ nº 19.363.375/0001-44),
AVANÇAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
EIRELI (CNPJ nº 34.409.761/0001-13) e CONTRUTORA
DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA
(CNPJ nº 97.519.353/0001-34) realizaram o protocolo dos
envelopes de habilitação e proposta de preços. Ato contínuo,
foram abertos os envelopes de nº 01 – HABILITAÇÃO. Dada a
palavra ao participante, o representante credenciado pela
empresa WSC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ nº 03.231.417/0001-53) manifestou interesse
em constar em ata o que segue: Acerca da licitante
CONTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL
MOREIRA LTDA (CNPJ nº 97.519.353/0001-34), ficou
registrado que esta não apresentou a Certidão de Regularidade
do FGTS. Em sequência, no tocante a empresa CAMPO
FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
(CNPJ nº 26.635.344/0001-60), expôs que esta licitante
apresentou a Certidão de Débitos Federais vencida, assim
como a Certidão de Falência vencida. Em complemento, acerca
da licitante F J DE LIMA JUNIOR - LTDA (CNPJ nº
19.363.375/0001-44), destacou que a empresa não apresentou
acervo técnico compatível. Por último, acerca da empresa
MFA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 24.575.584/0001-
91), ressaltou que a empresa não apresentou acervo técnico
operacional compatível com a obra objeto do certame. E nada
mais havendo a ser dito ou questionado, o Presidente da CPL
deu por encerrado os presentes trabalhos, os quais foram
paralisados por tempo suficiente para a lavratura da presente
ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os
presentes. A decisão referente a HABILITAÇÃO das empresas
participantes será publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN.

Caicó/ RN, 12 de dezembro de 2022.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

13/12/2022 06:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F9B8B8C5/03AEkXODByPADJ5nYgkDl3w1h6X3iTbBVhM3vMJ5c__0XHR8ZGEns8J4B2_UF… 2/2

Membro da CPL

TIAGO DOUGLAS CAVALCANTE CARNEIRO
Membro da CPL

MATEUS YAGO PEREIRA TIBURCIO
Wsc Empreendimentos e Construções LTDA

Publicado por:
Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:F9B8B8C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/12/2022. Edição 2926
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/